

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Haussmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, czterocrotni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Haussmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za drugie półrocze (od 1 lipca do 31 grudnia) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Przenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub od 1 lipca do końca grudnia), otrzymają „Przewodnik naukowy literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 czerwca b. r. zamianować najmłodszej prokuratora Państwa w VII. klasie rangi, Wa-

clawa Szomeka w Sanoku, prokuratorem Państwa w VI. klasie rangi w Samborze.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 lipca.

Stan wychowania publicznego w Galicyi.

(VI.) W roku szkolnym 1903/4 było w Galicyi 14 państwowych seminarjów nauczycielskich, (11 męskich i 3 żeńskie).

Językiem wykładowym był język polski w 5 seminarjach nauczycielskich męskich: w Krakowie, Krośnie, Rzeszowie, Starym Sączu i Tarnowie, oraz w jednym żeńskim: w Krakowie. Wszystkie inne mają język wykładowy polsko-ruski.

Seminarjum nauczycielskie męskie w Starym Sączu, otwarte dnia 1 października 1903, miało w ubiegłym roku szkolnym kurs pierwszy. Dalsze kursa otwarte będą stopniowo w następnych latach. Wszystkie inne seminarja nauczycielskie męskie i żeńskie liczyły po cztery kursy. Klasę przygotowawczą posiadały wszystkie seminarja nauczycielskie męskie. Szkół ćwiczeń było 16; wszystkie po 4 klasy. W 10 z nich był językiem wykładowym język polski a w 6 język ruski.

Nie ulega wątpliwości, że obecna liczba seminarjów nauczycielskich nie może starczyć na zaspokojenie rosnących z każdym rokiem potrzeb naszych szkół ludowych, w obec czego Rada szkolna krajowa czyni usilne starania o zakładanie dalszych seminarjów nauczycielskich. Obecnie są w toku rokowania o założenie seminarjum nauczycielskiego męskiego w jednym z miast Galicyi zachodniej.

Prywatne seminarja nauczycielskie żeńskie istniały w ubiegłym roku szkolnym w zakładach p. Zofii Strzał-

kowskiej we Lwowie, (dyrektor prof. gimn. Roman Moskwa) i emer. prof. Franciszka Preisendanza w Krakowie, dalej seminarjum z językiem wykładowym ruskim we Lwowie, utrzymywane przez ruskie Towarzystwo pedagogiczne, (dyrektor prof. sem. naucz. dr. Michał Kocuba) i seminarjum p. Kazimierzy Markowskiej w Sokalu (dyrektor prof. sem. naucz. Adolf Pokorny). Dwa pierwsze seminarja posiadają prawa szkół publicznych.

W bieżącym roku szkolnym liczba prywatnych seminarjów naucz. żeńskich powiększyła się o dalsze cztery, a mianowicie przybyły: seminarjum, utrzymywane przez profesora gimn. Ignacego Meyera w Brodach, (dyrektor, gimnaz. Edward Schirmer), seminarjum, utrzymywane przez Towarzystwo „Dom rodzinny“ w Krakowie, (dyrektor prof. sem. naucz. Józef Gebhard), seminarjum, utrzymywane przez Towarzystwo pedagogiczne w Stanisławowie, (dyrektor kat. Franciszek Skarbkowski) i seminarjum, utrzymywane przez zgromadzenie PP. Klarysek w Starym Sączu, pod kierownictwem Ksieni Zgromadzenia.

W seminarjach nauczycielskich męskich było przy końcu roku szkolnym 1903/4 ogółem 2594 uczniów.

Do prywatnych seminarjów nauczycielskich żeńskich uczęszczało w ubiegłym roku szkolnym ogółem 401 uczenie.

Stan nauki w seminarjach nauczycielskich uważać można w ogóle jako pomyślny.

W seminarjach nauczycielskich męskich otrzymało z końcem ubiegłego roku szkolnego stopień pomyślny: w klasie przygotowawczej 485 uczniów na 545 klasyfikowanych (t. j. 88.9 proc.), na kursach 2258 uczniów na 2594 klasyfikowanych (t. j. 87.04 proc.).

W publicznych seminarjach nauczycielskich żeńskich otrzymało stopień pomyślny 674 uczenie na 702 klasyfikowanych (t. j. 96 proc.).

Prawie we wszystkich miejscowościach, w których są seminarja nauczycielskie tak męskie jak żeńskie, istnieją obecnie internaty.

Nadto istnieje od dwóch lat w Zaleszczykach „Kuchnia dla młodzieży szkolnej“, którą uważać można poniekąd za filię internatu. W kuchni tej otrzymuje młodzież seminarzycka obiady za bardzo niską cenę.

Ogółem więc mieści się w internatach 830 uczniów seminarjów męskich, która to liczba stanowi 27.7 proc. ogółu uczniów wszystkich seminarjów nauczycielskich. Reszta, t. j. 72.3 proc. w przeważnej części nie ma ani należytej opieki, ani odpowiedniego umieszczenia.

Korzystniejszy jest stan umieszczenia uczenie seminarjów żeńskich, gdyż 251, czyli przeszło 35.4 proc. mieści się w internatach, a z pozostałej reszty znaczna część mieszka w domu rodzicielskim i tu znajduje należyty opiekę.

W 10 seminarjach nauczycielskich męskich i w 3 publicznych seminarjach żeńskich składało egzamin dojrzałości w terminie letnim i jesiennym 1904 roku: uczniowie publicznych 362 (o 21 mniej, aniżeli w roku poprzednim), uczenie publicznych 173 (o 7 więcej), oraz eksternistów 96 (o 7 mniej), eksternistek 314 (o 34 więcej), wreszcie w prywatnym seminarjum żeńskim Zofii Strzałkowskiej uczenie 47 (o 15 więcej), prof. Preisendanza 33 uczenie (o 1 mniej).

Świadectwo dojrzałości otrzymało w zakładach publicznych: uczniów publicznych 331 czyli 91.4 proc. (o 18 mniej, aniżeli w roku poprzednim), uczenie publicznych 166 czyli 95.9 proc. (o 8 więcej), eksternistów 47 czyli 48.9 proc. (o 2 więcej), eksternistek 205 czyli 65.2 proc. (o 30 więcej); w zakładzie prywatnym Zofii Strzałkowskiej 45 uczenie (o 14 więcej), w seminarjum prywatnym prof. Preisendanza 31 uczenie (o 1 mniej).

Ogółem przeto uzyskało świadectwo dojrzałości, uprawniające do otrzymania posady tymczasowej w zawodzie nauczycielskim, 825 osób, w tem 378 mężczyzn, 447 kobiet (w ubiegłym roku 394 mężczyzn, 397 kobiet).

Do egzaminu kwalifikacyjnego na nauczycieli szkół wydziałowych zgłosiło

Polska sztuka w Monachium.

(IX międzynarodowa wystawa sztuki w „Glasपालास्ते“).

Zanim szczegółowo zdam sprawozdanie z tak bardzo interesującej i dla polskiej sztuki ważnej wystawy w monachijskim „Glasपालास्ते“, chcę się cofnąć nieco wstecz i nadmienić pokrótce o tem, jakie stanowisko dawniej polska sztuka zajmowała. Faktem jest, że brak organizacji pomiędzy malarzami polskimi wiele przyczyniło się do tego, że do niedawna tylko o Kossaku zagranicą wiadano. Naturalnie Brandt, Kowalski i Czachórski, jako mieszkający w Monachium, byli zaliczani przez krytykę niemiecką raczej do szkoły Monachijskiej, niż do polskiego malarstwa. Tylko sporadycznie pojawiały się dzieła polskich malarzy lub rzeźbiarzy i bywały od czasu do czasu nagradzane. Czy sprawiedliwie nagradzane — to rzecz inna! Nieraz się zdarzyło, że bardzo marne w porównaniu do polskiego obrazu „dzieła“ zagraniczne, otrzymywało złoty medal, Polaka zaś zaspakajano brązem lub srebrnym. I tak: W r. 1869 otrzymał Brandt brązowy medal, w r. 1879 Czachórski srebrny, w r. 1892 otrzymał Chełmoński srebrny (!) medal za kapitalną „Czwórkę“ (o której ociągali piwosze mówili, że „za wiele życia“ w niej tkwi), w r. 1892 otrzymał Fałat srebrny medal (!), w r. 1890 dano Al. Gierymskiemu srebrny (!) medal, Kowalski otrzymał w r. 1883 srebrny, w r. 1892 złoty medal, Malczewskiego obdaro-

wano w r. 1892 za genialne „Błędną koło“ srebrnym medalem (!!!), Pochwański otrzymał w r. 1890 srebrny, w r. 1892 złoty medal, Szymanowskiemu dano w r. 1888 srebrny medal, Wywiórskiemu w r. 1894 srebrny medal! Oczywiście wystarczyć porównać te „odznaczenia“ z sobą, aby poznać się na wartości tego rodzaju jury. — Dziś posiadamy przynajmniej krakowskie stowarzyszenie „Sztuka“, która odniosła sukcesy w Wiedniu, Düsseldorfie, Saint-Louis, i z którą liczą się najfanatyczniejsi wrogowie polskości. Ale Towarzystwo to jest charakteru ekskluzywnego, nie każdy może należeć doń. Innego Towarzystwa nie posiadamy. Stąd „Sztuka“ reprezentuje swe „Towarzystwo“, t. j. siebie, nie zaś polską malarstwo. Nawet nie jest reprezentantką krakowskiego malarstwa, mimo, że prócz Malczewskiego zebrały się w niej najlepsze siły. Ten brak organizacji, zwłaszcza między lwowskimi i warszawskimi artystami, sprawił, że Lwów i Warszawa nie istnieją na wystawach zagranicznych, co przyniosło uszczerbek polskiej sztuce. Bo cóż znaczą rozproszone tu i owdzie pojedyncze obrazy, zawieszane przez Niemców zazwyczaj źle lub w ciemnym kącie?! Dotychczas wiedziano o polskiej sztuce tylko o tyle, o ile krakowska „Sztuka“ się gdzieś zbiorowo ukazała. Nie chcę aby mnie źle zrozumiano: otóż bynajmniej nie występuję przeciw „Sztuce“, przeciwnie — każdy jej sukces jest dla mnie na dłuższy czas źródłem zadowolenia, ale należy iść całą falangą i zaznaczyć swą polskości, trzymać się razem, gdyż nie stanowią potęgą, z którą należy się liczyć, siły rozproszone choć liczne, lecz masa, masa i jeszcze raz masa! Urządzając wystawę w Niemczech, trzeba się z tem liczyć, gdyż tego rodzaju nacyi, co Niemcy, imponuje

tylko masa i mnogość. Prawda, że prócz „Sztuki“ bierze jeszcze w wystawach udział pewna liczba polskich artystów, ale cóż to znaczy w obec tego, że nie są razem, że są po całej wystawie rozproszeni. Kto Lenza weźmie z jego niepolskiem nazwiskiem za Polaka, jeśli znajduje się wśród obcej narodowości? Czy miło nam będzie, gdy jakiś krytyczyna niemiecki polknie nam Lenza? I któż wtedy będzie protestował? A wrażenie tej krytyki pozostanie. Dlaczego niema na tej wystawie Malczewskiego, Chełmońskiego, Tatnajera, dlaczego nie ma tak bardzo uzdolnionych, jak Filipkiewicz, Kamocki, dlaczego niema Pankiewicz? Gdzie jest Lwów i Warszawa? Najwyższy czas, abyśmy się ocknęli z uspienia i uznali, że tylko organizacja daje gwarancję wywalczenia sobie sprawiedliwości u obcych — i u swoich!! Mógłby mi ktoś, kto zwiedził obecną wystawę w „Glasपालास्ते“, zarzucić, że powierzchnia 24 metrów kw. nie mogłaby zmieścić tylu dzieł, aby mogły być reprezentacją zbiorową polskiego malarstwa. Zarzut podobny byłby zupełnie chybiony. Odpowiadam: Austriackie Ministerstwo urządziło wystawę i udzielało sal dla każdego kraju. Pytam się, dlaczego Czesi, którzy przysłali mniej dzieł, otrzymali salę 2 razy większą, tak, że przestrzeń między dwoma obrazami zawieszonymi, jest rażąco wielka?! Można się było o to postarać, zwłaszcza, że czeska i wiedeńska sztuka, w zestawieniu z polską, wzgl. krakowską, nie wytrzymuje najpobliższego nawet porównania. Pozazdrościł Węgrom, którzy uzyskali przeszło 1/3 część obszaru poświęconego wystawie Austro-Węgier, czyli 4 razy tyle, co „Sztuka“ krakowska, mimo, że ich sztuka nie ma w sobie nic a nie oryginalnego i prócz Laszla i jego portretów zupełnie nie nas nie

rozgrzewa! Ale za to Węgrzy mają zorganizowanych kilka „Towarzystw“, które umiemy zdobyć to, czego chcą. Należy więc we Lwowie założyć jak najprędzej „Towarzystwo“ analogiczne do „Sztuki“, to samo także w Krakowie, a to ze względu na resztę zupełnie może usprawiedliwioną ekskluzywność. Co znaczy organizacja, to najlepiej świadczy Wiedeń, jak wiadomo, nie posiadający zbyt utalentowanych artystów. A jednak jego „Kunstlergenossenschaft“ i „Hagenbund“ rozpanoszyły się w największych salach. Nakoniec dochodzimy do najdrażliwszej kwestyi! Bardzo chwalnie postąpiła „Sztuka“ umieszczając na swej wystawie po kilka dzieł jednego artysty (Wyspiański, Weiss, Mehoffer, Wyczółkowski, Boznańska, etc.) Przyczyni się to niewątpliwie do łatwiejszego wglębnienia się w indywidualność, styl i technikę artysty, co zwłaszcza dla krytyka obcego, widzącego po raz pierwszy pewną grupę jednostek, jest rzeczą ważną, bo ułatwiająca zdanie sobie sprawy. Dlaczego jednak umieszczono aż pięć pasteli Wyspiańskiego, gdy dwa lub trzy byłyby najzupełniej wystarczające dla zdania sobie sprawy z rodzaju twórczości tego wielkiego artysty? Każdy najdrobniejszy szkic Wyspiańskiego nosi w sobie tyle indywidualnej cechy, będącej dowodem, że tak oryginalnego pojmowania linii i jej znaczenia w całości obrazu nie napotkamy szybko gdzieś indziej. Ale właśnie dlatego nie trzeba było przesadzać w ilości obrazów, gdyż *non multa sed multum*.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Sagittarius.

NADESŁANE.

Kawiarnia „Wiedeńska” znakomita kawa.

Promesy do wszystkich ciągnięć losów austriackich. — Bezpłatna rewizya losów dla wszystkich ciągnięć. — Ubezpieczenie losów od strat przy wylosowaniu najmniejszą wygraną

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizyi.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit. ANGLIJSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine. WŁOSKIE: Domenica del Corriere. ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny). Sokołowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWOW. Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

FIGARO JOURNAL GAULOIS (francuskie) DAILY CHRONICLE (angielskie) NOWOJE WREMIJA (rosyjskie) FRANKFURTER ZEITUNG (niemieckie) Sokołowskiego Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Wszelkie wyroby ze złota i srebra poleca najtaniej

JAN WOJTYCH Lwów, Akademicka 6.

Dr. Adam Greliński ordynuje w chorobach dróg moczowych od godz. 2 do 4, ul. Sykstuska 37, I. piętro.

Dla sprzedających oraz kupujących najdogodniejsze miejsce zbytu i zakupna rzeczy użytkowych, luksusowych oraz antyków w Publicznej Hali aukcyjnej Pasaż Mikolascha. Wstęp wolny.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with multiple columns listing various financial and exchange rates, including bank exchange rates, interest rates, and commodity prices. Includes sub-sections like 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Koronowa waluta', 'płaca żądają', and 'B. Dług państwa'.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Koronowa waluta', 'płaca żądają', and 'G. Listy zastawne'.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Koronowa waluta', 'płaca żądają', and 'K. Akcje banków'.

DZIENNIK URBEDOWY

Licytacje. L. cz. E. 205 (6) [5117 3-3] Na żądanie gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego, odbędzie się dnia 28 lipca 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 47, licytacja dóbr Soroki objętych whl. 188 dla większych posiadłości tutejszego sądu.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

cej się tylko z gruntów i lasu bez przynależności. Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 14643 kor. 50 h. Najniższa cena wynosi 9576 kor. 34 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

L. cz. E. III. 773/5 (4) [5201 2-3]

Dnia 1. września 1905 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w sali licytacyjnej Nr. VI. odbędzie się licytacja połowy realności pod lk. 313 1/4 we Lwowie położonej lwh. 253/III. objętej l. orj. 18 ul. Zborowskich wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5235 kor. 25 hal., przynależności zaś na 359 kor. 75 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2797 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w godzinach urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział III.
Lwów, dnia 7. czerwca 1905.

L. cz. E. 250/5 (4) [5195 2-3]

Dnia 10. sierpnia 1905 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4, licytacja 1,5 części realności whl. 16 ks. gr. gm. kat. Leszczowate objętych, z przynależnościami.

Część nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 858 kor., zaś przynależność na 440 kor.

Najniższa oferta wynosi 572 kor. 44 hal., zaś przynależności na 293 kor. 76 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki, dnia 26. sierpnia 1905.

L. cz. E. II. 594/5 (20) [5228]

W skutek uchwały z dnia 8. czerwca 1905 l. cz. E. II. 594/5 (20) sprzedane będą dnia 10. lipca 1905 o godzinie 10 przed południem we Lwowie ul. Kazimierzowska l. 16, ul. Kopernika l. 20, ul. Słoneczna (stara tandyta Nr. 37) i ul. Karola Ludwika l. 39, tudzież dnia 14. lipca 1905 o godz. 10 rano we Lwowie ul. Kazimierzowska l. 11, ul. Kopernika l. 20 i ul. Rzeźnicka l. 4 w drodze publicznej licytacji: książki żydowskie, druki, meble i urządzenie sklepowe.

Przedmioty te można oglądać od dnia 6 do 10/8 1905 między godziną 9 a 10 przed południem.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział II.
Lwów, dnia 8. czerwca 1905.

L. cz. E. 2405/4 (22) [5264]

Dnia 14. lipca 1905 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego w zabudowaniu apteki licytacja realności whl. 209 gm. Oskrzysko.

Realność tę oceniono na 1180 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 786 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne, i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rohatyn, dnia 10. czerwca 1905.

L. cz. III. 523/73 (8) [5272]

Dnia 26. lipca 1905 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19, licytacja posiadłości whl. 231 i 386 kgr. gm. Oleszków.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 670 kor. i 120 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 19. czerwca 1905.

L. cz. E. 945/5 (3) [5247]

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hip. do rąk Dyrekcji we Lwowie, odbędzie się dnia 27. lipca 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46, licytacja realności whl. 1123 ks. gr. gm. kat. Złoczów objętej z pb. lk. 2060 o powierzchni 342 m² wraz z pobudowanym na niej domem piętrowym, oficyn, komórek, bruku i oparkowaniem się składającej, bez przynależności (których niema).

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 16.800 kor.

Wadyum wynosi 1680 kor.

Najniższa cena wynosi 8400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, 23. czerwca 1905.

L. cz. E. 1181/5 (8) [5256]

Na żądanie Anczla Daubera kupca w Wiźnicy odbędzie się dnia 28. lipca 1905 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności whl. 401 gm. Kobaki.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 460 kor.

Najniższa cena wynosi 308 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kuty, dnia 23. czerwca 1905.

L. 623/905 [5201]

Obwieszczenie licytacji.
Na dniu 20. lipca 1905 o godz. 10-tej przed południem odbędzie się w kancelarii c. k. Zarządu salinarnego w Kosowie publiczna licytacja ustna i za pomocą ofert pisemnych celem sprzedaży użytych starych materiałów a mianowicie: około 45 q staro-żelazniwa kutego, około 78 q staro-żelazniwa lanego i około 3-37 q zużytego metalu żółtego, 12 kg alaju aluminium i 1-90 kg. zużytych instrumentów muzycznych mosiężnych.

Chęć kupna mający winni albo osobiście zgłosić się w kancelarii c. k. Zarządu salinarnego do ustnej licytacji o godzinie 10 przed południem dnia 20. lipca 1905

złożyć poręczną w kwocie 60 kor. i własnoręcznie podpisać warunki licytacyjne, albo też wniesić najpóźniej do godziny 10 przed południem dnia 20. lipca 1905 na ręce naczelnika Zarządu pisemne oferty, które mają być własnoręcznie podpisane, ostemplowane znaczkiem na 1 kor. zaopatrzone w poręczną w wysokości 5%, oferowaną cenę, zawierając wyraźnie oświadczenie, że oferentowi znane są warunki licytacyjne i że się tymże w zupełności poddaje, w końcu mają być opieczętowane i zaopatrzone na kopercie napisem „Oferta N. i N. na starzyńce“.

Oferty tym warunkom nie odpowiadające, lub po upływie powyż wyznaczonego terminu wniesione, nie będą uwzględnione.

Warunki licytacyjne, tudzież materiały sprzedać się mające można oglądać w zwykłych godzinach urzędowych za poprzednim zgłoszeniem się w kancelarii podpisanego zarządu.

Oferty pisemne mogą opiewać bądź na pojedyncze, bądź też na wszystkie powyż wymienione materiały.

C. k. Zarząd salinarny.
Kosów, 20. czerwca 1905.

L. cz. E. 181/5 (9) [5214]

Na żądanie Chaima Izaka Trifa w Mikulińcach odbędzie się dnia 27. lipca 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 1, licytacja 4/20 części realności wyk. hip. l. 702 ks. gr. gm. kat. Mikulińce objętej składającej się z p. b. l. kat. 166 z czterema piwnicami murowanymi wraz z przynależnościami 6 stosami kamieni. 4/20 części nieruchomości wystawione na licytację ocenione na 860 kor. a 4/20 przynależności na 9 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi 434 kor. 60 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mikulińce, dnia 13. czerwca 1905.

L. cz. E. 375/5 (3) [5250]

Na żądanie Adolfa Pozniska z Nowotańca odbędzie się dnia 1. sierpnia 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja realności objętej whl. 3 ks. gr. gm. Nadolany, składającej się z domu drewnianego pastwiska i roli.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1900 kor.

Najniższa cena wynosi 1266 kor. 67 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bukowsko, dnia 13. czerwca 1905.

L. cz. E. 219/5 (·) [5273]

Na żądanie Chaima Brüstigera kupca w Żurawnie odbędzie się dnia 3. sierpnia 1905 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, w Żurawnie licytacja a) całej realności lwh. 36 ks. gr. gm. kat. Mielnicz, b) 1/5 części realności lwh. 58 ks. gr. gm. Mielnicz, c) 3/20

części realności lwh. 59 ks. gr. gm. kat. Mielnicz wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty drewnianej, stodoły, 2 stajen i domu murowanego.

Nieruchomości wraz z przynależnościami wystawione na licytację są ocenione ad a) na kwotę 400 kor., ad b) na kwotę 360 kor., ad c) na kwotę 1755 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) kwotę 266 kor. 66 hal., ad b) 240 kor., ad c) kwotę 1170 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Żurawno, dnia 22. czerwca 1905.

L. cz. E. 150/5 (4) [5252]

Dnia 10. lipca 1905 o godz. 10 rano, odbędzie się licytacja realności lwh. 306 w Pieniżkowicach.

Realność oceniono na 312 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 208 kor. 26 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Czarny Dunajec, 7. czerwca 1905.

L. cz. E. 197/5 (7) [5215]

Na żądanie Sala Goldfruchta, odbędzie się dnia 4. sierpnia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja 52 288 części realności whl. 220 ks. gr. gm. kat. Mikulińce objętej, składającej się z pb. 334 z domem murowanym z cegły o 2 pokojach, sklepie, kuchni i sieni.

Część realności wystawioną na licytację oceniono na 397 kor. 32 h.

Najniższa cena wynosi 198 kor. 61 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, każdy mający chęć kupna może przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mikulińce, dnia 14. czerwca 1905.

L. cz. E. 233 5 (2) [5218 1-3]

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 14. sierpnia 1905 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV, licytacja połowy realności wyk. hip. l. 1567 ks. gr. gm. Sądowa Wiźnica wraz z przynależnościami, składającymi się z domów: parterowego i jedno-piętrowego.

Półowa nieruchomości tej z przynależnościami wystawionej na licytację jest oceniona na 4750 kor.

Najniższa cena wynosi 2375 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym

worznie z czasów jego urzędowania tamże, aby te pretensje w przeciągu sześciu miesięcy, od dnia ostatniego zamieszczenia tego obwieszczenia w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ licząc, tem pewniej się do c. k. Izby notaryalnej zgłosiły, ileż po bezskutecznym upływie terminu zakreślonego, bez względu na ich pretensje, kaucya tegoż zastępcy c. k. notaryusza, od węzła kaucyjnego uwolnioną i prawnemu właścicielowi wydana zostanie.

C. k. Izba notaryalna.
Kraków, 27. czerwca 1905.

L. cz. C. I. 188/5 (1) [5261]

Przeciw Antoniemu Kasprzykowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Ottyni przez Abrahama Schächtera, syna Izaka Leizora pozew o zapłacenie kwoty 398 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 5. lipca 1905.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się pana Jana Gregorczyka w Głębokiej kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ottynia, dnia 17. czerwca 1905.

L. cz. C. II. 205/5 (2) [5262]

Przeciw Nikodemowi Lewkowiczowi przedtem w Kańczudze, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Przeworsku przez Kasę zaliczkową i oszczędności w Łańcucie pozew o zapłatę 800 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczona została audyencya do rozprawy na dzień 5. lipca 1905 o godz. 9 rano, w biurze Nr. II.

Celem strzeżenia praw Nikodema Lewkowicza, ustanawia się pana Adama Maca w Kańczudze kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Nikodema Lewkowicza w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Przeworsk, dnia 9. czerwca 1905.

L. cz. C. II. 168/5 (1) [5225]

W sprawie Józefa Syski w Ryrtrze przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Michałowi Sysee o 1009 kor. ma być doręczony pozew z rozprawą na dzień 8. lipca 1905 o godz. 9 rano.

Kuratorem dla niego ustanawia się pana Jakóba Tomasiaka w Ryrtrze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Stary Sącz, dnia 15. czerwca 1905.

L. cz. C. IV. 110/5 (2) [5249]

Przeciw Izraelowi Westreichowi z Brzeska, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzesku przez Izaaka Borgenichta pozew o 205 kor. 46 h. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 10. lipca 1905 o godz. 10 przed południem w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 12.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Westreicha, ustanawia się pana dr. Piotra Górskiego, adw. w Brzesku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Izraela Westreicha w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzesko, dnia 28. czerwca 1905.

L. cz. C. V. 477/5 (1) [5210]

Przeciw Majerowi Schnellowi z Tarnowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Chaima Isera Felda pozew o 256 kor. 68 h.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 3. lipca 1905 o godz. 10 rano, w biurze Nr. 14.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się pana adw. dr. Mütza w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Tarnów, dnia 27. czerwca 1905.

L. cz. C. 63/5 (2) [5259]

Przeciw Waniowi Pawlikowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Muszynie przez Wania i Hanię z Kreczlów ze Szczawnika pozew o 300 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 30. czerwca 1905 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Wania Pawlika, ustanawia się p. Hryca Kostyka w Szczawniku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Wania Pawlika w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyn, dnia 14. czerwca 1905.

L. cz. C. 36/5 (1) [5260]

Przeciw Justynowi Dudykowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Muszynie przez Odołę ze Stółów Dudykową w Wójkowy pozew o ustalenie, że zhipotekowana na realności lwh. 6, 160, 9 w Wójkowy na rzecz pozwanego suma 400 złr. jest umorzona.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 30. czerwca 1905 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Justyna Dudyka, ustanawia się p. Antoniego Letitę w Wójkowej kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Justyna Dudyka w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Muszyna, dnia 14. czerwca 1905.

Amortyzacye.

L. cz. T. II. 7/4 (1) [5182 2-3]

Na wniosek Izaka Holzera w Rzeszowie jako zarządcy masy konkursowej Chaima Karmela, wdraża się postępowanie amortyzacyjne i wzywa się edyktem posiadacza wrzekomo z posiadania Chaima Karmela zaginionych dwóch weksli przez Mojżesza Karkarkę przyjętych na 3000 kor. i 1500 kor.

opiewających a zresztą niewypełnionych, aby weksle te w przeciągu 45 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej w tutejszym sądzie złożył, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego czasokresu weksle rzeszone uznane zostaną za umorzone.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 23. grudnia 1904.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacyi.

Wiedeński Bank Związkowy Filia we Lwowie Oddział zastawniczy ulica Jagiellońska 1. 3.

podaje do powszechnej wiadomości, iż zastawy przyjęte we wrześniu, październiku i listopadzie 1904 t. j. od Nr. 25.693 do Nr. 33.910

dnia 8. i 9. sierpnia 1905 r., w godzinach od 9 do 3,

przez publiczną licytację (w myśl §. 19 i nast. regul. oddz. zast.) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA. W dniu licytacyi prolongat nie przyjmujemy.

Zakład zastawniczy Lwowskiej Filii Banku Galic. dla handlu i przem. z dniem 1. lipca 1904 przeszedł na własność Wiedeńskiego Banku Związkowego.

Lwów, dnia 3. lipca 1905.

Przedruku nie płacimy.

Ogłoszenie.

Dnia 17. lipca b. r. o godz. 12 w południe odbędzie się w Łańcucie w lokalu Towarzystwa

VI. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

P. T. akcyonaryuszów Akcyjnego Towarzystwa dla wyrobów tkackich i sukieniczych w Łańcucie.

Porządek dzienny obrad:

1. Zagajenie zgromadzenia, powołanie sekretarza i dwóch skrutatorów.
2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej z czynności i rachunków za rok administracyjny 1904/5.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej.
4. Wnioski Rady zawiadowczej co do rozdziału zysku za rok 1904/5.
5. Wybór trzech członków komisji rewizyjnej na rok 1905/6.

§ 20 statutu P. T. Akcyonaryusze, którzy w Walnym Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocnika zamierzają wziąć udział, muszą na trzy dni przed terminem Walnego Zgromadzenia deponować swoje akcje w kasie zaliczkowej i oszczędności w Łańcucie. Na deponowane akcje wydana im będzie legitymacya służąca jako wstęp do miejsca zebrań Walnego Zgromadzenia.

Osobny wykaz obejmujący liczbę złożonych akcji a tem samem ilość głosów Akcyonaryuszy, będzie wyłożony przy Walnym Zgromadzeniu.

Łańcut, dnia 30. czerwca 1905.

Prezes: BOLESŁAW ŻARDECKI.

K. k. Staatsbahndirektion Lemberg.

Zl. 64318/IV.

Lieferungs - Ausschreibung.

Die Lieferung der nachstehend angeführten Materialien wird für das Jahr 1906 im Offerwege vergeben und zwar:

1. Walzeisen, Bleche, Feder- und Werkzeugstahl;
2. Diverse Eisenwaaren für Werkstätten;
3. Diverse Eisenmaterialien für Bahnerhaltungszwecke;
4. Schwellenbezeichnungsnägel;
5. Schafeln aller Art;
6. Werkzeuge für den Bahnerhaltungsdienst;
7. Feilen aller Art.

Die der Lieferungs-ausführung zu Grunde zu legenden allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen dann die Offerformularen, welche zur Verfassung der Offerte benützt werden müssen, und welche die näheren Angaben über die Bedarfsmengen und Dimensionen enthalten, können bei der unterzeichneten k. k. Staatsbahndirektion längstens bis 19. Juli l. J. 12 Uhr Mittags eingesehen, behoben oder gegen rechtzeitige Einsendung des Porto per Post bezogen werden.

Die Preise sind franko einer Station der k. k. österr. Staatsbahnen inklusive aller Spesen zu notieren.

Die Offerte sind sammt der etwaigen Beilagen per Bogen mit einem 1 K Stempel versehen, versiegelt und mit der Aufschrift: „Offert für Lieferung verschiedener Materialien“ bei k. k. Staatsbahndirektion in Lemberg, längstens 20. Juli l. J. 12 Uhr mittags einzubringen.

Jeder Offerent hat das Recht, der am 21. Juli l. J. um 10 Uhr Vormittags stattfindenden kommissionellen Offert-Eröffnung persönlich beizuwohnen.

Der k. k. Staatsbahndirektion steht es frei, die Offerte rücksichtlich der ganzen offerierten Menge oder nur eines Teiles derselben anzunehmen oder ganz abzulehnen.

Offerte, welche nach dem obigen Termine eingebracht werden oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Die Offerenten bleiben mit Ihren Anboten durch sechs Wochen vom Schlusse des Offerteinreichungstermines gerechnet, im Worte. Die k. k. Staatsbahndirektion ist berechtigt, die angegebenen Liefermengen während der Lieferzeit um 15% zu erhöhen oder vermindern.

Lemberg, am 1. Juli 1905.

K. k. Staatsbahndirektion in Lemberg.

C. k. Dyrekcyja kolei państwowej we Lwowie.

[5229]

Ogłoszenie dostawy.

Na rok 1906 rozpisuje się dostawa następujących materyałów i wyrobów:

1. Żelaza walcowego, blach, stali sprężynowej i narzędzia;
2. rozmaitych wyrobów z żelaza dla warstatów;
3. rozmaitych wyrobów z żelaza dla konserwacyi kolei;
4. gwoździ do znaczenia progów;
5. łopat różnego rodzaju;
6. narzędzi dla konserwacyi kolei;
7. pilników różnego rodzaju.

Przy uskutecznienu dostawy obowiązujące ogólne i szczegółowe warunki dostawy, tudzież formularze, których oferenci do sporządzenia ofert użyć winni, można przejrzeć lub otrzymać wprost u podpisanej c. k. Dyrekcyi kolei państwowej, najpóźniej do godziny 12 w południe dnia 19. lipca b. r. albo przez pocztę za wczesnem nadesłaniem znaczków pocztowych. In formularzach tych są zawarte bliższe dane zapotrzebowanych materyałów i ich ilości.

Ceny żądane mają być podane franko jakiejkolwiek stacyi c. k. kolei państwowych wraz z doliezeniem wszelkich ubocznych wydatków.

Oferty i załączniki marką po 1 koronie na każdym arkuszu ostemplowane, opieczetowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę różnych materyałów“ wnieść należy do c. k. Dyrekcyi kolei państwowej we Lwowie najdalej do dnia 20. lipca b. r. do godziny 12 w południe.

Każdemu oferującemu wolno być obecnym przy roztwarzeniu ofert, które w dniu 21. lipca o godzinie 10 przed południem nastąpi.

Podpisanej c. k. Dyrekcyi kolei państwowej przysłuża prawo przyjęcia oferty w całości lub tylko częściowo, albo też zupełnego jej uchylenia.

Oferty wniesione po terminie ustanowionym lub nie odpowiadające ogłoszonym warunkom dostawy nie będą uwzględnione.

Deklaracya ofertowa są oferenci związani przez sześć tygodni, licząc od końcowego terminu dla wniesienia ofert. C. k. Dyrekcyja może podczas trwania dostawy podwyższyć lub zniżyć o 15% podane ilości materyałów mających być dostawionymi.

Lwów, dnia 1. sierpnia 1905.

C. k. Dyrekcyja kolei państwowych we Lwowie.

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na książki i rysunki do ogłoszeń, prosi o adresy na wszelkie pisma

przyjmuje

**Ageneya dzienników i ogłoszeń
SOKOŁOWSKIEGO**

we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.

Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

**Robię papierosy 5 centów od setki
Zamorska, ul. Hausnera 10.**

Do smarzenia

duże wybrane wiśnie hiszpańskie, piękne duże
maryle starannie opakowane w koszach po 5 kg.
wysyła franko

A. HOFFMANN, Nyiregyháza, Węgry.

Rutynowany pomocnik kancelaryjny

sądowy, wolny, z egzaminem kancelaryjnym i tabu-
larnym, dobry korespondent, biegły w sprawach
egzekucyjnych i tabularnych, poszukuje odpowiedniej
posady ewentualnie i przy finansowej instytucji —
szczególnie w Galicyi zachodniej.

Łaskawe zgłoszenia dla „biurowca“ w agencji St.
Sokołowskiego, Lwów.

Ogromna nędza

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgorę-
cej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św.
Piotra i Pawła 1. 5, dotkniętą nieuleczalną
wadą serca, sparaliżowaną, chęcią na oczu, po-
zbawioną wszelkich środków do życia. — Zwró-
camy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych
datków do Administracji naszego pisma.

3 pokoje, kuchnia, przedpokój
w parterze od 1. sierpnia do wynają-
cia, ul. Zyblikiewicza 37.

Pożyczki

załatwia za kondyktem i bez kondyktu dla P. T.
urzędników, oficerów w ogólności profesorów, wie-
lebnego duchowieństwa, nauczycieli, notaryuszy,
advokatów i apokryfistów

**Reprezentacja „Beamten - Vereinu“
we Lwowie, ul. Kopernika 1. 7.**

Story i Żaluzye

wszelkich systemów.

Cenniki wysyła gratis i franco

W. Adamski

Lwów, Akademicka 2 i Sobieskiego 4,
(dawniej Jürgens).

Fabryka gipsu

z kaolinita alabastrowego
w Kolokolinie
stacya Bukaczowce

wyrabia i wysyła wagonami i pojedynczo

Gips Murarski

Gips Rzeźbiarski

Gips Techniczny

Gips dla szpitali

Gips nawozowy

We Lwowie dostać można w większych
składach budowlanych.

Zamówić można w fabryce albo w handlu

JAKÓBA MUNDA

we Lwowie, ul. Trybunalska 6.

Próbki rozsyła się darmo i oplatnie.
Proszę uważać na markę Kolokolin.

Za trzy korony franco

(cena księgarska siedm koron)

wysyłamy dziesięć różnych tomów

„**Biblioteki Nowości**“

Adres: Biuro dzienników, we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

L. 92.825.

[5199 2—5

Obwieszczenie

licytacyi na oddanie w zarząd dóbr Szutromińce.

1. Celem oddania dóbr Szutromińce, położonych w powiecie zaleszczyckim, a nale-
żących do fundacyi im. Józefa Kaliksta Ignacego 3 im. Hohendorfa w zarząd na lat 12,
począwszy od 1. lipca 1906, za rocznym ryczałtem przez zarządca fundacyi płacić się
mającym, rozpisuje c. k. Namiestnictwo jako władza sprawująca zarząd tej fundacyi pu-
blicznej licytację, na podstawie ułożonych w tym celu szczegółowych warunków licyta-
cyjnych.

2. Licytacja odbędzie się w c. k. Starostwie w Zaleszczykach dnia 25. lipca 1905
o godzinie 9-tej przed południem, a to za pomocą ofert pisemnych lub ustnych.

3. Przedmiotem licytacji będzie Zarząd wszystkich gruntów, powierzchni około 960
morgów i budynków do fundacyi należących, wraz z wszystkimi inwentarzami będącymi
własnością fundacyi i przywiązaniem do gruntów i lasów fundacyjnych prawem polowa-
nia, lasy jednak fundacyjne, których do powyższej powierzchni gruntów nie wliczono,
nie będą przedmiotem tego zarządu.

4. Cenę wywołania ryczałtu corocznie opłacać się mającego, poniżej której dobra
Szutromińce w zarząd oddane nie będą, stanowi suma osmnaście (18.000) koron, wa-
dum zaś, która ma się do oferty dołączyć, a które w razie jej przyjęcia, będzie stano-
wiło także kaucję na zabezpieczenie dotrzymania warunków licytacyjnych względnie ma-
jącej się zawrzeć umowy, oznacza się na dwadzieścia dwa tysiące (22.000) koron.

5. W dobrach Szutromińce zamierza c. k. Namiestnictwo wybudować i urządzić gor-
zelnię, ewentualnie urządzić wodociąg; zaznacza się jednak, że używanie gorzelni nie bę-
dzie przedmiotem zarządu, które c. k. Namiestnictwo odda na podstawie warunków licy-
tacyjnych, lecz że o używanie tej gorzelni będzie musiała być zawarta osobna umowa.

6. Dobra Szutromińce mogą być oglądane przed licytacją wraz z budynkami i in-
wentarzami przez osoby, mające zamiar ubiegać się o ich zarząd, za zgłoszeniem się u
obecnego zarządcy tych dóbr.

7. Szczegółowe warunki licytacyjne znajdują się we wszystkich tutejszokrajowych
c. k. Starostwach, jak niemniej w Magistratach we Lwowie i Krakowie i mogą być w go-
dzinach urzędowych przeglądane.

8. Osoby mające zamiar wzięcia udziału w licytacji, otrzymają jeden egzemplarz
warunków licytacyjnych za zgłoszeniem się w godzinach urzędowych w c. k. Starostwie
w Zaleszczykach lub w Departamencie XV. c. k. Namiestnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 28. czerwca 1905.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny

we Lwowie

Filie:

w Krakowie
w Czerniowcach
w Tarnopolu

Ekspozytury:

w Stanisławowie
w Podwołoczyskach
w Nowosielicy

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje

wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie
licząc żadnej prowizyi.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji
co do pewnej i korzystnej **Lokacyi kapitałów.**

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizyi i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, bierze do przechowania
papiery wartościowe i udziela na nie zaliczek.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

DEPOZYTY SCHOWKOWE

(Safe Deposits).

Za opłatą 50 do 70 kor. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancerniej schowek do wyłącznego użytku
i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy odnoszące się do tego rodzaju
depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.